



ESTADO DE GOIÁS
INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS IQUEGO
ASSESSORIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

MAPA DE COTAÇÃO Nº 20/2026 - IQUEGO/ACG-18980

INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS S/A - IQUEGO																			
				PARÂMETROS DE CONSULTAS ESTABELECIDOS PELO ART. 6º DO DECRETO ESTADUAL Nº 9.900/2021															
				INC. I		INC. II		INC. III		INC. IV		INC. V		INC. VI					
DESCRIÇÃO DO OBJETO LOTE 06 - MATERIAIS EM GERAL				QUANTITATIVOS		Pesquisa na base estadual de notas fiscais eletrônicas		Pesquisa realizada no Portal de Compras Governamentais de Goiás		Pesquisa por meio de ferramentas específicas para a consulta de preços públicos, contratadas ou não pela administração pública, referente a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório.		Utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo estadual ou federal, bem como de sites eletrônicos especializados e de domínio amplo, desde que contenham a data e a hora de acesso, não superiores a 1 (um ano) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório.		Contratações similares feitas pela administração pública, inclusive sob regime de Sistema de Registro de Preços, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente consignado no respectivo termo de contrato.		Facultativamente, realização de pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.		MENOR PREÇO	
				www.comprasnet.gov.br		www.comprasnet.gov.br		Ferramenta Banco de Preços Públicos		TABELA SINAP 10/2024				COMERCIAL MORETTI					
														CONTATO: TAYNARA					
														FONE : 62 99661 7064					
SEQ	ITENS			QTDE	UNID	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	O/S	
1	ALAVANCA DE PEDREIRO			2	UNID					R\$ 125,76	R\$ 251,52	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto		R\$ 18,56	R\$ 37,12	R\$ 72,16	R\$ 144,32		
2	ALICATE CORTE DIAGONAL			2	UNID					R\$ 39,50	R\$ 79,00	R\$ 41,93	R\$ 83,86	R\$ 37,36	R\$ 74,72	R\$ 39,60	R\$ 79,20		
3	ALICATE GRANDE BICO REDONDO ISOLADO PARA ELETRICISTA			3	UNID					R\$ 54,00	R\$ 162,00	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto		R\$ 29,60	R\$ 88,80	R\$ 41,80	R\$ 125,40		
4	ALICATE MÉDIO CROMO			3	UNID					R\$ 32,50	R\$ 97,50			R\$ 36,00	R\$ 108,00	R\$ 34,25	R\$ 102,75		
5	ALICATE UNIVERSAL 8 BELGO OU QUALIDADE SIMILAR			3	UNID					R\$ 36,75	R\$ 110,25			R\$ 45,74	R\$ 137,22	R\$ 41,25	R\$ 123,75		
6	ARCO SERRA DE FERRO ZINCADO			10	UNID					R\$ 46,33	R\$ 463,30			R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 43,17	R\$ 431,70		
7	CAIXA FERRAMENTA TAMANHO MEDIA			2	UNID					R\$ 56,87	R\$ 113,74			R\$ 153,60	R\$ 307,20	R\$ 105,24	R\$ 210,48		
8	CARRIOLA (CARRINHO DE MÃO) COM PNEU E CAMARA 325X8			5	UNID					R\$ 127,72	R\$ 638,60	R\$ 239,90	R\$ 1.199,50	R\$ 520,00	R\$ 2.600,00	R\$ 295,87	R\$ 1.479,35		
9	CAVADEIRA BOCA DE LOBO C/ CABO ARTICULADA			2	UNID					R\$ 74,27	R\$ 148,54	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto		R\$ 165,30	R\$ 330,60	R\$ 119,79	R\$ 239,58		
10	CHAVE FENDA 3/8X10			10	UNID					R\$ 24,14	R\$ 241,40			R\$ 9,60	R\$ 96,00	R\$ 16,87	R\$ 168,70		
11	CHAVE GRIFO MÉDIA Nº 3			4	UNID					R\$ 156,70	R\$ 626,80			R\$ 192,00	R\$ 768,00	R\$ 174,35	R\$ 697,40		
12	CHAVE INGLESA MÉDIA Nº 14			4	UNID					R\$ 95,10	R\$ 380,40			R\$ 115,20	R\$ 460,80	R\$ 105,15	R\$ 420,60		
13	CHAVE MANDRIL PARA FURADEIRA			2	UNID					R\$ 6,69	R\$ 13,38			R\$ 35,20	R\$ 70,40	R\$ 20,95	R\$ 41,90		
14	CHAVE TORQUESA GRANDE			2	UNID					R\$ 52,81	R\$ 105,62	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto		R\$ 52,96	R\$ 105,92	R\$ 52,89	R\$ 105,78		
15	COLHER DE PEDREIRO GRANDE			2	UNID					R\$ 35,87	R\$ 71,74			R\$ 59,79	R\$ 119,58	R\$ 47,83	R\$ 95,66		
16	COLHER PEDREIRO MÉDIA			2	UNID					R\$ 23,60	R\$ 47,20			R\$ 52,00	R\$ 104,00	R\$ 37,80	R\$ 75,60		
17	DESEMPENADEIRA DE ACO DENTADA 12 X *25* CM, DENTES 8 X 8 MM			5	UNID					R\$ 12,01	R\$ 60,05	R\$ 22,39	R\$ 111,95	R\$ 24,61	R\$ 123,05	R\$ 19,67	R\$ 98,35		
18	DESEMPENADEIRA PLASTICO LISA 14X27			5	UNID					R\$ 18,26	R\$ 91,30	R\$ 15,09	R\$ 75,45	R\$ 16,18	R\$ 80,90	R\$ 16,51	R\$ 82,55		
19	DESEMPENADEIRA EM AÇO LISO, NAS DIMENSÕES DE 12CM X 22CM, COM CABO			5	UNID					R\$ 17,55	R\$ 87,75	R\$ 15,10	R\$ 75,50	R\$ 19,87	R\$ 99,35	R\$ 17,51	R\$ 87,55		
20	DESEMPENADEIRA MADEIRA 17X 28			2	UNID					R\$ 13,65	R\$ 27,30	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto		R\$ 59,44	R\$ 118,88	R\$ 36,55	R\$ 73,10		
21	DESENTUPIDOR MANUAL 5 METROS			2	UNID					R\$ 34,44	R\$ 68,88			R\$ 53,09	R\$ 106,18	R\$ 43,77	R\$ 87,54		
22	ENXADA 30 CM 2,5 LIBRAS COM CABO DE MADEIRA			2	UNID					R\$ 60,31	R\$ 120,62			R\$ 88,59	R\$ 177,18	R\$ 74,45	R\$ 148,90		
						INDISPONIVEL CONFORME ART.11 § 3 DO DECRETO 9.900		REALIZADO PESQUISA NO COMPRASNET GOIAS E O MESMO NÃO POSSUI MÉDIA				Realizada pesquisa nas bases disponíveis, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para presente contratação							

23	ESCADA DUPLA DE ABRIR EM ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8 DEGRAUS	2	UNID			R\$ 264,84	R\$ 529,68	R\$ 294,77	R\$ 589,54			R\$ 352,00	R\$ 704,00	R\$ 303,87	R\$ 607,74				
24	ESCADA ESTENSIVEL DE ALUMINIO 6 M	2	UNID			R\$ 304,59	R\$ 609,18	R\$ 781,60	R\$ 1.563,20			R\$ 1.040,00	R\$ 2.080,00	R\$ 708,73	R\$ 1.417,46				
25	ESPÁTULA PLASTICO LISA 10 CM	5	UNID			R\$ 3,35	R\$ 16,75	R\$ 8,90	R\$ 44,50			R\$ 5,94	R\$ 29,70	R\$ 6,06	R\$ 30,30				
26	ESTILETE 18 MM	10	UNID			R\$ 20,01	R\$ 200,10	R\$ 17,49	R\$ 174,90			R\$ 10,40	R\$ 104,00	R\$ 15,97	R\$ 159,70				
27	FURADEIRA IMPACTO PROFISSIONAL 1º LINHA ACIMA DE 550 WATS MANDRIL DE 5/8	1	UNID			R\$ 489,00	R\$ 489,00	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto								R\$ 496,00	R\$ 496,00	R\$ 492,50	R\$ 492,50
28	KIT COM 5 CHAVES DE FENDA ISOLADAS (PARA ELETRICISTA) IEC 60900 TAMANHOS VARIADOS (TRAMONTINA, WURTH OU SIMILAR)	2	UNID			R\$ 115,00	R\$ 230,00									R\$ 140,80	R\$ 281,60	R\$ 127,90	R\$ 255,80
29	KIT SERRA COPO (32, 51, 54 MM + HASTE E CHAVE)	2	UNID			R\$ 21,03	R\$ 42,06									R\$ 83,20	R\$ 166,40	R\$ 52,12	R\$ 104,24
30	LANTERNA LED RECARREGAVEL 1200MAH USB	4	UNID			R\$ 24,78	R\$ 99,12									R\$ 79,20	R\$ 316,80	R\$ 51,99	R\$ 207,96
31	LANTERNA DE CABEÇA DE LED RECARREGAVÉL	4	UNID			R\$ 35,68	R\$ 142,72									R\$ 116,38	R\$ 465,52	R\$ 76,03	R\$ 304,12
32	MAQUINA DE SOLDA 220V 50W C/ INVERSOR, CONJUNTO PORTA-ELETRODO, CABO COM ENGATE RÁPIDO DE 9 MM, GARRA OBRA E CABO COM ENGATE RÁPIDO DE 9 MM	1	UNID			R\$ 390,00	R\$ 390,00									R\$ 1.792,00	R\$ 1.792,00	R\$ 1.091,00	R\$ 1.091,00
33	PISTOLA DE SOLDAR ELETRONICA COM PUNHO DE ESTANHO = 220 VOLTS, 100 WATTS, FREQÜENCIA 60 HZ COM DUPLA ISOLAÇÃO E LÂMPADA INDICADORA DE USO. ANO.COM GARANTIA ANUAL	2	UNID			R\$ 140,00	R\$ 280,00									R\$ 204,80	R\$ 409,60	R\$ 172,40	R\$ 344,80
34	PISTOLA PARA COLA QUENTE	5	UNID			R\$ 19,12	R\$ 95,60									R\$ 56,00	R\$ 280,00	R\$ 37,56	R\$ 187,80
35	PISTOLA PARA APLICADOR DE SILICONE/ PU	5	UNID			R\$ 36,48	R\$ 182,40									R\$ 77,60	R\$ 388,00	R\$ 57,04	R\$ 285,20
36	PRUMO DE PAREDE 700 -750G	2	UNID			R\$ 26,95	R\$ 53,90	R\$ 38,64	R\$ 77,28			R\$ 44,93	R\$ 89,86	R\$ 36,84	R\$ 73,68				
37	REBITADEIRA PROFISSIONAL 4 BICOS	2	UNID			R\$ 28,17	R\$ 56,34	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto								R\$ 31,20	R\$ 62,40	R\$ 29,69	R\$ 59,38
38	REGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO 2X1"	4	M			R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 42,54	R\$ 170,16			R\$ 70,30	R\$ 281,20	R\$ 47,61	R\$ 190,44				
39	TALHADEIRA CHATA COM PUNHO DE PROTEÇÃO 20X250MM	3	UNID			R\$ 21,83	R\$ 65,49	R\$ 80,56	R\$ 241,68			R\$ 16,80	R\$ 50,40	R\$ 39,73	R\$ 119,19				
40	TRENA COMUM DE 5 METROS	10	UNID			R\$ 9,95	R\$ 99,50	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto								R\$ 29,60	R\$ 296,00	R\$ 19,78	R\$ 197,80
41	TRENA DE FIBRA 30 METROS	2	UNID			R\$ 28,78	R\$ 57,56									R\$ 85,54	R\$ 171,08	R\$ 57,16	R\$ 114,32



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador **86953929** e o código CRC **A2C5B012**.

ASSESSORIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

AVENIDA ANHANGUERA Nº9827, , - Bairro BAIRRO IPIRANGA - GOIANIA - GO - CEP 74450-010 - (62)3235-2980.



Referência: Processo nº 202500055000525



SEI 86953929